
Obecní úřad Stará Paka 
Revoluční 180, 507 91 Stará Paka 
ID DS: ytha6e6, tel.: 493 798 282 

PID: DYP73OP0IKK9 
Vyřizuje: Jan Herber  Vaše zn.:   
E-mail: starosta@starapaka.cz  Spis. značka:   
Počet listů: 1  Č. j.: OUSP-1699/2024  
Počet příloh: 4  Stará Paka dne 5. 12. 2024 
 
 

ZÁZNAM 
o poskytnutí informace e dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Povinný subjekt zveřejňuje podle ust. § 5 odst. 3 v souladu s ust. § 14 odst. 6 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tento 
záznam o poskytnuté informaci: 
 
žadatel:    xxx 
příjem podání:    21. 11. 2024 
místo a způsob přijetí žádosti: podatelna Obecního úřadu Stará Paka 
     prostřednictvím datové schránky 
ověřování náležitostí:   21. 11. 2024 
přidělení č. j.     21. 11. 2024 
č. j.:     OUSP-1610/2024 
přidělení ke zpracování  21. 11. 2024 
zpracovatel odpovědi:  Jan Herber, starosta 
 
 
průběh řešení žádosti 
převzetí ke zpracování:  24. 11. 2024 
založení spisu:   24. 11. 2024 
spisová značka:   OUSP/AS/23/2024 
zpracování odpovědi:   24. 11. 2024  
odpověď vypravena:   24. 11. 2024 
 pod č. j.:   OUSP-1618/2024 
 způsobem:   prostřednictvím datové schránky 
zveřejnění umožňující 
dálkový přístup:   5. 12. 2024 
místo přístupu:   www.starapaka.cz/obecni-urad/informace-dle-zakona/ 
účtovány náklady:   NE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Jan Herber  
           starosta 

mailto:ou@starapaka.cz
http://www.starapaka.cz/obecni-urad/informace-dle-zakona/


 

Věc: Žádost o podání informací stran změny Územního plánu Staré Paky 

 

Vážená paní, Vážený pane, 

Z internetových stránek Městského Úřadu Staré Paky vyplývá, že počátkem roku 2024 došlo ke změně 
Územního plánu obce. 

Jelikož se úprava přímo týká možnosti využití pozemku v mém vlastnictví a protože z plánu samotného, 

ani z Úřední desky města není zřejmé, jak změna probíhala, žádám Vás tímto o poskytnutí této 
informace. 

Konkrétně žádám o následující informace: 

1. Byla, případně kdy, změna vyhlášena na Úřední desce, nebo byli obyvatelé či vlastníci 
nemovitostí vyrozuměni jiným způsobem? 

2. V jakých termínech a jak probíhalo připomínkové řízení? 

3. Jaké připomínky či námitky byly vzneseny a jak byly vypořádány? 

4. Byla možnost vznést připomínky či námitky uveřejněna na Úřední desce, případně kdy? 

 

Předem děkuji za odpověď. 

 

 



Obecní úřad Stará Paka 

Revoluční 180, 507 91 Stará Paka 

ID DS: ytha6e6, tel.: 493 798 282 

PID: DYP73OP0IHX1 
Vyřizuje: Jan Herber  Vaše č. j.:  
E-mail: starosta@starapaka.cz  Spis. značka: OUSP/AS/23/2024  
Počet listů: 1  Č. j.: OUSP-1618/2024  
Počet příloh: 0  Stará Paka dne 25. 11. 2024 
 
 

žadatel: 

 
 
 

ODPOVĚĎ 

na žádost o poskytnutí informací 
 
 
Dne 21. 11. 2024 obdržela obec Stará Paka prostřednictvím datové schránky Vaši žádost, 
kterou vyhodnotila jako žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon InfZ“). 
Tuto žádost obec Stará Paka zaevidovala pod č. j. OUSP-1610/2024. 
 
Obecní úřad Stará Paka (orgán obce Stará Paka), jakožto povinný subjekt dle ustanovení 
§ 2 odst. 1 zákona InfZ, v souladu s § 14 odst. 5 zákona InfZ, posoudil Vaši žádost a následně 
poskytuje následující informace: 
 
 

k otázce č. 1 

Veřejná vyhláška - Oznámení o vydání opatření obecné povahy: Změna č. 1 Územního plánu 
Stará Paka byla vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Stará Paka dne 13. 5. 2024 
a svěšena dne 29. 5. 2024. Tuto vyhlášku Zastupitelstvo obce schválilo na 10. veřejném 
zasedání dne 2. 5. 2024 usnesením č. 2024/10/10: Usnesení je dostupné na webových 
stánkách obce: 
 
https://www.starapaka.cz/soubory/prilohy/2024/2024-06-30_Usneseni-z-10.-verejneho-
zasedani-Zastupitelstva-obce-Stara-Paka.pdf 
 
k otázce č. 2 

první projednání 
Veřejná vyhláška (veřejné projednání návrhu Změny č. 1 Územního plánu Stará Paka, které 
se konalo v pondělí dne 21. 8. 2023 v 9:30 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Stará 
Paka) byla vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Stará Paka dne 20. 7. 2023 a svěšena 
dne 22. 8. 2023. 
 
opakované projednání  
Veřejná vyhláška (opakované veřejné projednání návrhu Změny č. 1 Územního plánu Stará 
Paka, které se konalo ve středu dne 20. 12. 2023 v 10:00 hod. v zasedací místnosti Obecního 
úřadu Stará Paka) byla vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Stará Paka dne 
16. 11. 2023 a svěšena dne 28. 12. 2023 
 
 
 



Č. j.: OUSP-1618/2024  strana 2 

 
 
k otázce č. 3 
V průběhu pořizování změny č. 1 Územního plánu Stará Paka byly vzneseny námitky 
k výměrám rušených ploch, k rozšíření biokoridoru, k možnosti doplnění funkčnímu regulativu. 
Všem námitkám bylo vyhověno. K akceptaci námitek Zastupitelstvo obce přijalo na 
10. veřejném zasedání dne 2. 5. 2024 usnesení č. 2024/10/10: Usnesení je dostupné na 
webových stánkách obce: 
 
https://www.starapaka.cz/soubory/prilohy/2024/2024-06-30_Usneseni-z-10.-verejneho-
zasedani-Zastupitelstva-obce-Stara-Paka.pdf 
 
text: 
Námitce č. 1, kterou podal xxx k pozemkům xxx k. ú. Stará Paka, se vyhovuje. Námitce č. 2, 
kterou podal xxx k pozemkům xxx, k. ú. Stará Paka, se vyhovuje. Námitce č. 3, kterou podaly 
České dráhy, a. s., odbor správy a rozvoje majetku, Generální ředitelství nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12,110 15 Praha 1, se vyhovuje.  Námitce č. 4, kterou podaly České dráhy, 
a. s., odbor správy a rozvoje majetku, Generální ředitelství nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12,110 15 Praha 1, se vyhovuje, Námitce č. 5, kterou podaly České dráhy, a. s., odbor 
správy a rozvoje majetku, Generální ředitelství nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12,110 15 Praha 1, se vyhovuje. 
 
 
k otázce č. 4 

Ano, byly. Upozornění o možnosti podat připomínky či námitky mimo jiné obsahovaly výše 
uvedené veřejné vyhlášky o projednání (opakovaném projednání) návrhu změny.  
 
 
 
 
K Vaší žádosti dále uvádíme, že další (konkrétnější, odborné) informace lze případně získat 
i u pořizovatele „Změny č. 1 Územního plánu Stará Paka“, kterým je Městský úřad Nová Paka.  
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Jan Herber 
           starosta 



Odesílatel:

Doručenka Vytisknout Uložit

Předmět:
Zadost o podani informace 
Uzemni plan

ID zprávy: 1442415684

Datum a čas dodání:
21.11.2024 v 11:49:28

Datum a čas doručení:
21.11.2024 v 11:57:53

Události zprávy:
21.11.2024 v 11:49:28
EV0: Datová zpráva byla podána.
21.11.2024 v 11:49:28
EV5: Datová zpráva byla dodána do 
datové schránky příjemce. Je-li 
příjemcem datové zprávy orgán 
veřejné moci vystupující v postavení 
orgánu veřejné moci, byla datová 
zpráva tímto okamžikem doručena.
21.11.2024 v 11:57:53
EV12: Přihlásila se pověřená osoba 
s právem přístupu ke zprávě ve 
smyslu § 8, odst. 6 zákona č. 
300/2008 Sb., v platném znění. 
Datová zpráva je nyní doručena. 
Případné dřívější datum doručení 
fikcí nebo doručení dodáním do 
schránky orgánu veřejné moci není 
dotčeno.

Adresát:
Obec Stará Paka
Revoluční 180, 50791 Stará 
Paka, CZ

ID schránky: ytha6e6

Zmocnění: Nezadáno
Odstavec: Nezadáno

Naše čís. jednací: Nezadáno
Naše spisová zn.: Nezadáno

Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ano
Zakázáno doručení fikcí: Ne

Zavřít 



Dodejka datové zprávy ID 1443941658

Odesílatel

Obec Stará Paka, Revoluční 180, 507 91 Stará PakaNázev:
ID schránky: ytha6e6

ID schránky:
Název:

Dat. dodání: 25.11.2024 16:56:29

Odpověď na žádost o poskytnutí informace - změna č. 1 územního plánu obce Stará PakaVěc:

OUSP-1618/2024Naše č.j.:
OUSP/AS/23/2024Naše sp. zn.:

Vaše č.j.:
Vaše sp. zn.:

K rukám:
Do vl. rukou: Zákaz doručení fikcí:

Příjemce

Obecné informace

Přílohy

Zmocnění: / § odstavec písmeno

Datum doručení: 25.11.2024 17:36:43
Způsob doručení: Zpráva byla doručena přihlášením                               

OUSP-1618.2024 - odpověď na žádost ke změně územního plánu (OUSP-1618.2024 - odpověď na žádost ke změně
územního plánu.pdf)

Strana
1 z 1

26.11.2024
9:16:00

Z dat systému GINIS Express vytiskl J
Výpravna 8.08.0 (Stara_Paka-podatelna)


		2024-12-05T13:17:28+0000
	Jan Herber




